

**Reconstruirea gradinitei de copii
Nr.1 din or. Taraclia (Ob. nr.
8312/21)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9

Semnalizare de paza si incendiu. Gradinita de copii. (Marca OHC)(recalculare)

Valoarea de deviz 82 989,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza prntru 10 raze	buc	1,0000	729,471 720,000	729,471 720,000
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Panou de extindere pentru 8 zone	buc	1,0000	729,471 720,000	729,471 720,000
3	10-04-101-04	Transformator intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete	buc	1,0000	13,500 13,500	13,500 13,500
4	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc	1,0000	155,656 150,000	155,656 150,000
5	08-01-121-5	Acumulator	buc	2,0000	246,100 123,600	492,200 247,200
6	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	70,0000	65,968 60,000	4 617,784 4 200,000
7	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	3,0000	32,238 30,000	96,715 90,000
8	10-08-002-02	Avertizoare "PIC": ИПП	buc	10,0000	65,946	659,456

1	2	3	4	5	6	7
					60,000	600,000
9	10-04-100-06	Emitator de radio	buc	1,0000	210,829	210,829
					210,000	210,000
10	10-01-003-06	Modul de releu	10 buc	0,1000	49,200	4,920
					49,200	4,920
11	10-01-039-06	Piese diverse: Releu	buc	1,0000	60,000	60,000
					60,000	60,000
12	10-06-037-09	Boxa	buc	1,0000	65,400	65,400
					65,400	65,400
13	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executarenormala	buc	5,0000	65,977	329,886
					60,000	300,000
14	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton, COR 4x0.22	100 m	6,0000	799,225	4 795,350
					606,000	3 636,000
15	10-01-055-03	Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	0,7500	1 384,200	1 038,150
					1 275,000	956,250
16	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	4,0000	13,543	54,173
					7,800	31,200
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1000	394,500	39,450
					372,000	37,200
18	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0500	609,400	30,470
					573,000	28,650
19	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi, pe peretidin beton, 10x22mm	m	450,0000	15,602	7 021,123
					9,600	4 320,000
20	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi, pe peretidin beton, 40x25mm	m	100,0000	20,812	2 081,250
					9,600	960,000
21	33400029	Transformator TRANS 40 W	buc	1,0000	341,410	341,410
					0,000	0,000
22	334094-01	Detector de incendiu caldura III-103-7/2	buc	3,0000	57,860	173,580
					0,000	0,000
23	33410005	Modul de releu RM-1	buc	1,0000	72,330	72,330
					0,000	0,000
24	33410003	Cutie metalica 204x222 BOX BM	buc	1,0000	144,670	144,670

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
25	335000305 -1	Cablu de control KBBГHГ 2x0.75mm2	m	85,0000	4,340 0,000	368,900 0,000
26	44100012	Teava gofrata din masa plastica PE d=50mm	m	5,0000	15,000 0,000	75,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			24 401,144
		Total Capitolul 1.1. Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				24 401,144 17 350,320
		1.2. Capitolul 1.2. Semnalizare de paza				
27	10-08-001- 08	Aparate receptoare: Dispozitiv "OПC" pentru 4 raze	buc	1,0000	245,794 240,000	245,794 240,000
28	10-04-101- 04	Transformator intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete	buc	1,0000	13,500 13,500	13,500 13,500
29	10-08-003- 03	Sursa de alimentare	buc	1,0000	155,656 150,000	155,656 150,000
30	08-01-121- 5	Acumulator	buc	1,0000	228,600 123,600	228,600 123,600
31	10-04-100- 06	Emitator de radio	buc	1,0000	210,829 210,000	210,829 210,000
32	10-08-002- 04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	2,0000	30,138 30,000	60,276 60,000
33	10-08-002- 05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc	1,0000	30,138 30,000	30,138 30,000
34	10-04-066- 05	Aparataj de perete: Sirena	buc	1,0000	30,276 30,000	30,276 30,000
35	10-01-055- 09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton, COR 4x0.22	100 m	0,0300	794,000 606,000	23,820 18,180
36	10-06-034- 15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi, pe pereti din beton, 10x20mm	m	5,0000	15,521 9,600	77,607 48,000
37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16 mm	m	2,0000	22,190 20,100	44,380 40,200

1	2	3	4	5	6	7
38	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,0300	207,533 202,200	6,226 6,066
39	33400030	Transformator TRANS 30 W	buc	1,0000	217,000 0,000	217,000 0,000
40	33410001	Detector de contact magnetic CMK-1	buc	2,0000	37,500 0,000	75,000 0,000
41	3332023-1	Cablu BBΓ 3x1.5mm2	m	3,0000	7,750 0,000	23,250 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 442,352
		Total Capitolul 1.2. Semnalizare de paza Inclusiv salariu				1 442,352 969,546
		<i>Total</i>	Lei			25 843,496
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			4 396,768
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			701,466
		<i>Colectarea materialelor</i>	2 %			140,293
		<i>Cheltuieli directe</i>				31 082,023
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			13 923,098
		<i>Total</i>				76 087,144
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 700,308
		<i>Total</i>				47 705,429
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				47 705,429 18 319,866
		2. Capitolul 2. Utilaj				
		2.1. Capitolul 2.1. Semnalizare de incendiu				
42	3340106-3	Panou cu comunicator pentru 8 zone PC-1832 extindere pina la 32 zone cu claviatura	buc	1,0000	1 610,140 0,000	1 610,140 0,000
43	334022-1	Modul de extindere 8 zone PC-5108 pentru PC-1832 si PC-1864	buc	1,0000	263,300 0,000	263,300 0,000

1	2	3	4	5	6	7
44	3340008-04	Sursa de alimentare de rezerva 7Ah, РИП-12	buc	1,0000	737,800 0,000	737,800 0,000
45	33400083	Acumulator=12V, 7A/h	buc	2,0000	180,920 0,000	361,840 0,000
46	334000101	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8/1	buc	70,0000	139,320 0,000	9 752,400 0,000
47	3340002	Avertizor de incendiu ИПП	buc	10,0000	89,820 0,000	898,200 0,000
48	33400030-2	Emitator de radio ATS-100	buc	1,0000	1 736,000 0,000	1 736,000 0,000
49	338000502-17	Releu intermediar РЭК78/4, 3A 12V AC	buc	1,0000	36,330 0,000	36,330 0,000
50	3340194-04	Avertizor Шмель	buc	5,0000	295,830 0,000	1 479,150 0,000
		<i>Total</i>	Lei			16 875,160
		Total Capitolul 2.1. Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				16 875,160
		2.2. Capitolul 2.2. Semnalizare de paza				
51	334000106	Panou cu comunicator pentru 4 raze PC-585	buc	1,0000	1 341,060 0,000	1 341,060 0,000
52	3340008-04	Sursa de alimentare de rezerva, РИП-12	buc	1,0000	737,800 0,000	737,800 0,000
53	33400083	Acumulator=12V, 7A/h	buc	1,0000	180,920 0,000	180,920 0,000
54	33400030-2	Emitator de radio ATS-100	buc	1,0000	1 736,000 0,000	1 736,000 0,000
55	3340003-01	Detector infrarosu + spargere SRPG	buc	1,0000	195,000 0,000	195,000 0,000
56	334000112	Sirena LD 95+Stoboscop	buc	1,0000	132,000 0,000	132,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 322,780
		Total Capitolul 2.2. Semnalizare de paza Inclusiv salariu				4 322,780
		<i>Total</i>	Lei			21 197,940
		<i>Colectarea materialelor</i>	1,2 %			254,375

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				21 452,315
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				21 452,315

		Total	Lei	69 157,78
		H/C	20 %	13 831,56
		Total deviz: Inclusiv salariu		82 989,34
				18 319,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstruirea gradinitei de copii
Nr.1 din or. Taraclia (Ob. nr.
8312/21)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-9

Semnalizare de paza si incendiu. Gradinita de copii. (Marca OIIC)(recalculare)

Valoarea de deviz 82 989,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	345,5432	30,00	10 366,296
2.	1	Muncitor	h-om.	263,7790	30,00	7 913,370
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3400	30,00	40,200
		Total manopera				18 319,87

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,6034	1 583,33	955,380
----	---------	----------------------	---	--------	----------	---------

2.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	2,3400	35,00	81,900
3.	2661122803601	Tub flexibil d=16mm	m	2,0000	2,09	4,180
4.	3332023-1	Cablu BBГ 3x1.5mm2	m	3,0000	7,75	23,250
5.	334000101	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8/1	buc	70,0000	139,32	9 752,400
6.	334000106	Panou cu comunicator pentru 4 zone PC-585	buc	1,0000	1 341,06	1 341,060
7.	334000112	Sirena=12V+stoboscop	buc	1,0000	132,00	132,000
8.	3340002	Avertizor de incendiu ИПП	buc	10,0000	89,82	898,200
9.	33400029	Transformator TRANS 40 W	buc	1,0000	341,41	341,410
10.	3340003-01	Detector infrarosu SRPG-II (Датчик ИК+разбитие)	buc	1,0000	195,00	195,000
11.	33400030	Transformator TRANS30	buc	1,0000	217,00	217,000
12.	33400030-2	Emitator de radio ATS-100	buc	2,0000	1 736,00	3 472,000
13.	3340008-04	Sursa de alimentare de rezerva РИП-12	buc	2,0000	737,80	1 475,600
14.	33400083	Acumulator=12V, 7A/h	buc	3,0000	180,92	542,760
15.	3340106-3	Panou cu comunicator pentru 8 zone PC-1832 extindere pina la 32 zone cu claviatura	buc	1,0000	1 610,14	1 610,140
16.	3340194-04	Avertizor Шмель	buc	5,0000	295,83	1 479,150
17.	334022-1	Modul de extindere PC-5108 8 zone pentru PC-1832 si PC-1864	buc	1,0000	263,30	263,300
18.	334094-01	Detector de incendiu caldura ИП-103-7/2	buc	3,0000	57,86	173,580
19.	33410001	Detector de contact magnetic CMK-1	buc	2,0000	37,50	75,000
20.	33410003	Cutie metalica 204x222 BOX	buc	1,0000	144,67	144,670
21.	33410005	Modul de releu RM-1	buc	1,0000	72,33	72,330
22.	33500011	Cablu ecranizat cu 4 fire Cable 4x0.22	m	602,9160	1,88	1 133,482
23.	335000305-1	Cablu de control KBBГнг 2x0.75mm2	m	85,0000	4,34	368,900
24.	338000502-17	Releu intermediar РЭК78/4, 3A 12V AC	buc	1,0000	36,33	36,330
25.	44100012	Teava gofrata din masa plastica PE d=50mm	m	5,0000	15,00	75,000
26.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0800	158,00	12,640
27.	5009730	Jgheab din masa plastica 22x10mm	buc	454,9250	4,34	1 974,374
28.	5009731	Jgheab din masa plastica 40x25mm	buc	100,0000	9,55	955,000
29.	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,6340	69,12	43,821
30.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2500	45,00	11,250
31.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitate superioara	t	0,0100	35 000,00	350,000
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm ibclusiv	kg	0,0448	33,33	1,493
Total materiale de constructii						28 212,61

Utilaje de constructii:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	14,4900	35,00	507,150
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	0,0520	35,00	1,820
Total utilaje de constructii						508,97

Total	Lei	69 157,78
НДС	20 %	13 831,56

Total deviz:

82 989,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reconstruirea gradinitei de copii Nr.1 din Investitor
or. Taraclia (Ob. nr. 8312/21)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
		1.1. Capitolul 1.1. Semnalizare de incendiu				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza prntru 10 raze	buc			729,471
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,00	720,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	69,12	3,87
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	35,00	5,60
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Panou de extindere pentru 8 zone	buc			729,471
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,00	720,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	69,12	3,87
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	35,00	5,60
3	10-04-101-04	Transformator intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete	buc			13,500
	1	Muncitor	h-om.	0,4500	30,00	13,50
4	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			155,656
	1	Muncitor	h-om.	5,0000	30,00	150,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0160	69,12	1,11
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
5	08-01-121-5	Acumulator	buc			246,100
	1	Muncitor	h-om.	4,1200	30,00	123,60
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitate superioara	t	0,00341	35 000,00	122,50
6	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			65,968
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00001	1 583,33	0,02
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0050	69,12	0,35
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	35,00	5,60
7	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			32,238
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00001	1 583,33	0,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0020	69,12	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,0600	35,00	2,10
8	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ": ИПП	buc			65,946
						60,000
	1	Muncitor	h-om.	2,0000	30,00	60,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,0050	69,12	0,35
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	35,00	5,60
9	10-04-100-06	Emitator de radio	buc			210,829
						210,000
	1	Muncitor	h-om.	7,0000	30,00	210,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,0120	69,12	0,83
10	10-01-003-06	Modul de releu	10 buc			49,200
						49,200
	1	Muncitor	h-om.	1,6400	30,00	49,20
11	10-01-039-06	Piese diverse: Releu	buc			60,000
						60,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
12	10-06-037-09	Boxa	buc			65,400
						65,400
	1	Muncitor	h-om	2,1800	30,00	65,40
13	10-08-002-02	Avertizoare "ПЧ" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executarenormala	buc			65,977
						60,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	30,00	60,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 583,33	0,03
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ40"	kg	0,0050	69,12	0,35
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	35,00	5,60
14	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton, COR 4x0.22	100 m			799,225
						606,000
	1	Muncitor	h-om	20,2000	30,00	606,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	1 583,33	5,22
	33500011	Cablu ecranizat cu 4 fire Cable 4x0.22	m	100,0000	1,88	188,00
15	10-01-055-03	Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			1 384,200
						1 275,000
	1	Muncitor	h-om.	42,5000	30,00	1 275,00
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	35,00	109,20
16	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			13,543
						7,800
	1	Muncitor	h-om	0,2600	30,00	7,80
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	158,00	3,16
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ30"	kg	0,0500	45,00	2,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЧП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm ibclusiv	kg	0,0100	33,33	0,33
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			394,500
						372,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	30,00	372,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЧ30"	kg	0,5000	45,00	22,50
18	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			609,400
						573,000
	1	Muncitor	h-om	19,1000	30,00	573,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	1,0400	35,00	36,40
19	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi, pe peretidin beton, 10x22mm	m			15,602
						9,600
	1	Muncitor	h-om.	0,3200	30,00	9,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	1 583,33	1,66
	5009730	Jgheab din masa plastica 22x10mm	buc	1,0000	4,34	4,34
20	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi, pe peretidin beton, 40x25mm	m			20,812
						9,600
	1	Muncitor	h-om.	0,3200	30,00	9,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	1 583,33	1,66
	5009731	Jgheab din masa plastica 40x25mm	buc	1,0000	9,55	9,55

1	2	3	4	5	6	7
21	33400029	Transformator TRANS 40 W	buc			341,410 0,000
	33400029	Transformator TRANS 40 W	buc	1,0000	341,41	341,41
22	334094-01	Detector de incendiu caldura ИП-103-7/2	buc			57,860 0,000
	334094-01	Detector de incendiu caldura ИП-103-7/2	buc	1,0000	57,86	57,86
23	33410005	Modul de releu RM-1	buc			72,330 0,000
	33410005	Modul de releu RM-1	buc	1,0000	72,33	72,33
24	33410003	Cutie metalica 204x222 BOX BM	buc			144,670 0,000
	33410003	Cutie metalica 204x222 BOX	buc	1,0000	144,67	144,67
25	335000305-1	Cablu de control KBBГHГ 2x0.75mm2	m			4,340 0,000
	335000305-1	Cablu de control KBBГHГ 2x0.75mm2	m	1,0000	4,34	4,34
26	44100012	Teava gofrata din masa plastica PE d=50mm	m			15,000 0,000
	44100012	Teava gofrata din masa plastica PE d=50mm	m	1,0000	15,00	15,00
		1.2. Capitolul 1.2. Semnalizare de paza				
27	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "ОПС" pentru 4 raze	buc			245,794 240,000
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,00	240,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 583,33	0,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0180	69,12	1,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
28	10-04-101-04	Transformator intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete	buc			13,500 13,500
	1	Muncitor	h-om.	0,4500	30,00	13,50
29	10-08-003-03	Sursa de alimentare	buc			155,656 150,000
	1	Muncitor	h-om.	5,0000	30,00	150,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0160	69,12	1,11
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1300	35,00	4,55
30	08-01-121-5	Acumulator	buc			228,600 123,600
	1	Muncitor	h-om	4,1200	30,00	123,60
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitate superioara	t	0,00341	35 000,00	105,00
31	10-04-100-06	Emitator de radio	buc			210,829 210,000
	1	Muncitor	h-om.	7,0000	30,00	210,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0120	69,12	0,83
32	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc			30,138 30,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0020	69,12	0,14
33	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla	buc			30,138 30,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,00	30,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0020	69,12	0,14
34	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc			30,276 30,000
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	30,00	30,00
	5220076	Alaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0040	69,12	0,28
35	10-01-055-09	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de beton, COR 4x0.22	100 m			794,000 606,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	20,2000	30,00	606,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0033	1 583,33	5,27
	33500011	Cablu ecranizat cu 4 fire Cable 4x0.22	m	100,0000	1,88	182,73
36	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi, pe pereti din beton, 10x20mm	m			15,521
						9,600
	1	Muncitor	h-om.	0,3200	30,00	9,60
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00105	1 583,33	1,65
	5009730	Jgheab din masa plastica 22x10mm	buc	1,0000	4,34	4,27
37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16 mm	m			22,190
						20,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil d=16mm	m	1,0000	2,09	2,09
38	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			207,533
						202,200
	1	Muncitor	h-om	6,7400	30,00	202,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm ibclusiv	kg	0,1600	33,33	5,33
39	33400030	Transformator TRANS 30 W	buc			217,000
						0,000
	33400030	Transformator TRANS30	buc	1,0000	217,00	217,00
40	33410001	Detector de contact magnetic CMK-1	buc			37,500
						0,000
	33410001	Detector de contact magnetic CMK-1	buc	1,0000	37,50	37,50
41	3332023-1	Cablu BBГ 3x1.5mm2	m			7,750
						0,000
	3332023-1	Cablu BBГ 3x1.5mm2	m	1,0000	7,75	7,75
		2. Capitolul 2. Utilaj				
		2.1. Capitolul 2.1. Semnalizare de incendiu				
42	3340106-3	Panou cu comunicator pentru 8 zone PC-1832 extindere pina la 32 zone cu claviatura	buc			1 610,140
						0,000
	3340106-3	Panou cu comunicator pentru 8 zone PC-1832 extindere pina la 32 zone cu claviatura	buc	1,0000	1 610,14	1 610,14
43	334022-1	Modul de extindere 8 zone PC-5108 pentru PC-1832 si PC-1864	buc			263,300
						0,000
	334022-1	Modul de extindere PC-5108 8 zone pentru PC-1832 si PC-1864	buc	1,0000	263,30	263,30
44	3340008-04	Sursa de alimentare de rezerva 7Ah, РИП-12	buc			737,800
						0,000
	3340008-04	Sursa de alimentare de rezerva РИП-12	buc	1,0000	737,80	737,80
45	33400083	Acumulator=12V, 7A/h	buc			180,920
						0,000
	33400083	Acumulator=12V, 7A/h	buc	1,0000	180,92	180,92
46	334000101	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8/1	buc			139,320
						0,000
	334000101	Avertizor de incendiu de fum ИПК-8/1	buc	1,0000	139,32	139,32
47	3340002	Avertizor de incendiu ИПП	buc			89,820
						0,000
	3340002	Avertizor de incendiu ИПП	buc	1,0000	89,82	89,82
48	33400030-2	Emitator de radio ATS-100	buc			1 736,000
						0,000
	33400030-2	Emitator de radio ATS-100	buc	1,0000	1 736,00	1 736,00
49	338000502-17	Releu intermediar РЭК78/4, 3A 12V AC	buc			36,330
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	338000502-17	Releu intermediar РЭК78/4, 3A 12V AC	buc	1,0000	36,33	36,33
50	3340194-04	Avertizor Шмель	buc			295,830
						0,000
	3340194-04	Avertizor Шмель	buc	1,0000	295,83	295,83
		2.2. Capitolul 2.2. Semnalizare de paza				
51	334000106	Panou cu comunicator pentru 4 raze PC-585	buc			1 341,060
						0,000
	334000106	Panou cu comunicator pentru 4 zone PC-585	buc	1,0000	1 341,06	1 341,06
52	3340008-04	Sursa de alimentare de rezerva, РИП-12	buc			737,800
						0,000
	3340008-04	Sursa de alimentare de rezerva РИП-12	buc	1,0000	737,80	737,80
53	33400083	Acumulator=12V, 7A/h	buc			180,920
						0,000
	33400083	Acumulator=12V, 7A/h	buc	1,0000	180,92	180,92
54	33400030-2	Emitator de radio ATS-100	buc			1 736,000
						0,000
	33400030-2	Emitator de radio ATS-100	buc	1,0000	1 736,00	1 736,00
55	3340003-01	Detector infrarosu + spargere SRPG	buc			195,000
						0,000
	3340003-01	Detector infrarosu SRPG-II (Датчик ИК+разбитие)	buc	1,0000	195,00	195,00
56	334000112	Sirena LD 95+Stoboscop	buc			132,000
						0,000
	334000112	Sirena=12V+stoboscop	buc	1,0000	132,00	132,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.